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[U denrigsministeren.] 
af de regler, der er vedtaget i OEEC ved- 
rørende turisme, således vedrørende told- 
lettelser og paskontrol, vil blive opretholdt. 
Fonden for fælles-europæisk turistpropagan- 
da i USA vil som følge af USAs medlem- 
skab ikke blive opretholdt i sin nuværende 
form. 

Søtransportkomiteen, der i OEEC spiller 
en vigtig rolle som internationalt forum for 
konsultationer om den internationale skibs- 
fart og om medlemmernes skibsfartspolitik, 
vil blive opretholdt i OECD. 

Arbejdskraftkomiteen vil også fortsætte 
i OECD, og det samme gælder en række 
af de af denne komité udformede bestem- 
melser om arbejdskraftens bevægelighed 
mellem medlemslandene. 

Det europæiske Produktivitetsorgan 
(EPA) vil blive nedlagt. Den af EPA ud- 
førte virksomhed med hensyn til teknisk 
bistand og videnskabelig forskning vil blive 
fortsat af henholdsvis en komité for teknisk 
bistand og en komité for videnskabelig 
forskning. EPAs øvrige virksomhed vil i 
de kommende måneder blive gennemgået 
med henblik på at bestemme, hvilke dele 
deraf der skal fortsættes i OECD. Der er 
enighed om, at udgifterne ved gennemførel- 
sen af programmerne i fremtiden skal dæk- 
kes af de lande, der deltager i disse. Hidtil 
er EPAs virksomhed blevet betalt over et 
fælles budget, hvortil alle medlemslande har 
bidraget, og hvortil USA har ydet et væ- 
sentligt tilskud. 

Europarådets rådgivende forsamling har 
stillet forslag om, at denne forsamlings 
medlemmer sammen med parlamentarikere 
fra de lande i OECD, som ikke er medlem- 
mer af Europarådet (Schweiz, Portugal, 
Spanien, USA og Canada), skal danne en 
særlig parlamentarisk forsamling, som skal 
virke som rådgivende organ for OECD. Der 
er overvejende stemning blandt medlems- 
landene for tanken om at oprette nære 
forbindelser med parlamentarikere. For- 
handlingerne om forslaget er endnu ikke 
afsluttet, men jeg har tillid til, at man vil 
finde frem til en løsning. 

Den nye konvention vil antagelig kunne 
træde i kraft til efteråret. Ifølge de netop 
modtagne pressemeddelelser har det ameri- 
kanske senat givet sin tilslutning til kon- 
ventionens ratifikation, og også Canadas 

parlament ventes at ville give sin godken- 
delse i nær fremtid. I de fleste vesteuropæ- 
iske lande, heriblandt Norge og Sverige, er 
ratifikationsproceduren ligeledes indledt med 
henblik på ratifikation i løbet af foråret eller 
sommeren. 

Om den nye organisation kan det sam- 
menfattende siges, at den til forskel fra 
OEEC får USAs og Canadas fulde med- 
lemskab og dermed kommer til at omfatte 
den alt overvejende del af de industriali- 
serede lande i den vestlige verden. Den nye 
overenskomst tilsigter ikke alene medlems- 
landenes økonomiske fremgang, men også 
fremme af den økonomiske udvikling i den 
øvrige verden. Den ramme, der hermed er 
opstillet for vestligt økonomisk samarbejde, 
åbner muligheder for frugtbare resultater, 
hvis medlemslandene viser vilje og evne til 
at fortsætte den tradition for godt sam- 
arbejde, som har udviklet sig i OEEC. På 
denne vilje kommer det an. Den skal ikke 
mangle fra den danske regerings side. 

Med disse bemærkninger tillader jeg mig 
at anbefale det fremsatte forslag til folke- 
tingsbeslutning til det høje tings velvillige 
behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om ændring i lov om 
naturfredning. 

Valgt blev: Lund Jensen, Chr. Christian- 
sen, Ove Hansen, Frode Jakobsen, Kai Jensen, 
Mørk, Waldemar Laursen, Carl Petersen, 
Helge Larsen, Jens Chr. Christensen, Axel 
Kristensen, Ib Thyregod, Østergaard, Thestrup, 
Knud Thomsen, H. C. Toft og Vivike. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om ændringer i lukke- 
loven. 

Valgt blev: Albertsen, Lis Groes, Andreas 
Hansen, Poul Nilssonx Viola Nørløv, Gustav 
Pedersen, Axel Ivan Pedersen, Søgaard, 
Baunsgaard, Anker Lau, Vagn Bro, N. Chr. 
Christensen, Dalsgaard, Weikop, Ellen Strange 
Petersen, Reedtz-Thott og Herluf Rasmu8sen. 


